
 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177  

 
 

ATO Nº 013-CCCCFO-PM/2017 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/058/2016-CG, de 06 de maio de 2016, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.118, do dia 10 de maio de 2016, transcrita 

no BOL PM Nº 0087, de 10 de maio de 2016; e escudada no que pontifica o Edital nº 

001/2016 - CFO PM-2017,  

 

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR o(a)s candidato(a)s do Concurso para o CFO PM/2017, 

abaixo listados, considerado(a)s INDICADO(A)S no Exame Psicológico, para se 

submeterem ao EXAME DE SAÚDE, que será realizado na Policlínica da Polícia 

Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, no dia 22 de março de 

2017, com início às 08:00 horas, sendo permitido o acesso de candidato(a) ao local 

do Exame até às 09:00 horas, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos 

exames laboratoriais constantes no Subitem 7.4.4.3, observando o que estabelece o 

Subitem 7.4.4.4,  do referido Edital: 

 

Nº 
Ord. 

Inscrição Nome Média Classificação 

1.  161092541333 ADONIAS DA FONSECA NETO 787,76 2 

2.  161006522080 RAFAEL DANTAS MARINHO 767,44 9 

3.  161011125911 JOAO PAULO DE OLIVEIRA RIBEIRO 764,24 12 

4.  161060656089 JOSE ALVES BEZERRA FILHO 755,98 17 

5.  161006099659 ITALO FERREIRA NUNES DA PAZ 754,86 19 

6.  161053833000 THIAGO BRANDAO DE MIRANDA FREIRE COSTA 754,24 20 

7.  161034239228 RAFAEL HIROMITSU DIAS IVAZAKI 752,74 22 

8.  161042328542 FILIPE TEIXEIRA DE MELO 750,58 23 

9.  161000024588 RODRIGO CABRAL PONCIANO 750,28 24 

10.  161018217372 ISAAC CAVALCANTE DE CASTRO 749,14 25 

11.  161009961483 FIDEL FARIAS VENANCIO CAMINHA 745,94 28 

12.  161041396821 EDUARDO HENRIQUE DE SA JUNIOR 745,76 29 

13.  161034170803 LUCAS CARVALHO TAVEIRA 745,38 30 

14.  161037084894 GLEYDSON OLIVEIRA DA SILVA 744,34 31 

15.  161050504380 EWERTON BRUNO DE SOUSA SOARES 743,8 32 



Continuação do Ato nº 013-CCCCFO-PM/2017 
 
 
 

2 
. 

Nº 
Ord. 

Inscrição Nome Média Classificação 

16.  161001000918 CLEYTON FRANCISCO VASCONCELOS DE ASSIS 741,24 35 

17.  161011624582 MAILSON DE OLIVEIRA MENEZES 741,08 37 

18.  161026873679 FABIANO MARQUES DA COSTA 739,98 39 

19.  161064138134 FILIPE BATISTA PEREIRA ALVES 739,52 40 

20.  161051075687 ANDRE HENRIQUE LARANJEIRA DOS SANTOS 739,1 41 

21.  161033773037 CAIO MARCEL VIEIRA MARTINS 735,74 43 

22.  161008427338 HUGO MATHEUS DE LIMA SILVA 734,98 44 

23.  161032068058 ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 734,26 47 

24.  161003812716 JOSEMBERG DOS SANTOS ALVES 733,94 48 

25.  161065491433 LUCCA PACCIOLI DE ALCANTARA E SOUZA BANDEIRA 733,66 50 

26.  161010159069 DENIZAR RODRIGO LINHARES DE ALBUQUERQUE 732,88 53 

27.  161014339543 IVON MARCOS INACIO RODRIGUES 731,68 56 

28.  161051416337 JONAS RUELA DA SILVA PEDROSO 731,4 58 

29.  161064763717 BENONI LUIZ PEREIRA FEITOZA 730,22 60 

30.  161076931906 AIRTON DO VALE MORAIS JUNIOR 728,24 67 

31.  161064508591 PABLO RENAN ALVES NOVAES 726,64 69 

32.  161035533140 JOANDERSON CRILLIAN DE SOUZA DIAS 725,86 72 

33.  161053225231 PAULO CESAR GOMES DA SILVA JUNIOR 723,7 79 

34.  161078341815 VALDERI PEDRO DA SILVA 723,52 80 

35.  161033465212 MARLLYSON THIAGO CORLETT MARQUES 723,5 81 

36.  161071946511 MATTHEUS APOLINARIO RIBEIRO 723 84 

37.  161017242199 LUIZ MALAGUETA VIEIRA NETO 722,98 85 

38.  161049702160 DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 722,38 87 

39.  161002658078 IVO BOSCOLI FERREIRA MEIRA 719,58 94 

40.  161056500945 MATHEUS DA SILVA BEZERRA 719,54 96 

41.  161042376830 JOSE PEREIRA MARQUES NETO 719,3 99 

 

 

OPÇÃO - FEMININO 

 

Nº 
Or
d. 

Inscrição Nome Média Classificação 

1.  161025889015 RAYSSA SAYONARA FEITOSA DA SILVA 776,5 1 

2.  161030310536 MIKELLE ARAUJO GOMES 755,1 3 

3.  161043442771 MARIA HELENA RODRIGUES FORMIGA 735,88 9 

4.  161015259385 LORENNA PEREIRA PIRES 735,44 10 

5.  161019357458 THAYANE SAMARA DA CUNHA VICTOR 732,36 12 

 

2. Para a realização do Exame de Saúde o(a) candidato(a) deverá 

apresentar a documentação exigida (documento de identidade com foto), conforme 

itens 18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

3. Ao(a)s candidato(a)s não será permitido portar arma ou quaisquer 

objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 do Edital. 



Continuação do Ato nº 013-CCCCFO-PM/2017 
 
 
 

3 
. 

4. O candidato que não se apresentar no local do referido Exame até as 

09:00 horas, não poderá mais realizá-lo, sendo consequentemente, ELIMINADO do 

Certame. 

5. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, 

disponibilizando-o no site da PMPB, através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

 
 
 

João Pessoa - PB, 09 de março de 2017.  
 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC 
Coordenador-Geral 


